PORTWEST

FR10 - Polo Modaflame de manga larga,

resistente a la llama y antiestatico
Coleccion: Modaflame™ Knit

Gama: Resistencia a la llama multinorma

Tejido exterior: Modaflame Knit: 60% Modacrilico, 39%
Algodon, 1% fibra de Carbono, 200g

Caja exterior: 36

Informacion del producto

Apropiado para los dias mas frios e ideal para los trabajadores de industrias
expuestos al calor. El elegante disefio de esta prenda cuenta con una
plaqueta de 3 botones y con cuello y pufios ribeteados.

Modaflame™ Knit

Confeccionado con fibra 60% Modacrilico, 39% Algodén y 1% fibra de
Carbono, resistente al fuego de forma inherente. La coleccién Modaflame™
Knit es fuerte, duradera y altamente innovadora. Las fibras de altas
prestaciones estan mezcladas sin tratamiento quimico, dando al
Modaflame™ Knit sus incomparables suavidad, tacto y apariencia.

Resistencia a la llama multinorma

Esta coleccion lider de mercado proporciona protecciéon multi-norma para
entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de
aflos de experiencia combinados con tecnologia avanzada e investigacion Caracteristicas

de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del

usuario, es patente en la amplia variedad de productos validos para todas - Las cualidades inherentes de resistencia a la llama no disminuiran con
las condiciones meteoroldgicas y aplicaciones. los lavados

- Proteccion contra calor por contacto, convectivo y radiante

- Alto contenido en algodon, para mayor comodidad
Normas
ENISO 11612 (A1, B1, C1, F1)
EN 1149 -5
IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 4.4 CAL/CM?, EBT 5.5 CAL/CM?)
IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1
ASTM F1959/F1959M-12 (EBT = 4.3 CAL/CM? (HAF = 66%))

- Abertura por plaqueta con botones

- Manguitos elasticos para calidez y confort mayores

- Cuello acanalado

- Resultados extraordinarios para la solidez de color y encogimiento
- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV

- Apropiados para ambientes ESD

- Apto para su uso en entornos ATEX

- CE-CAT III

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (30-Oct-2025)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR10 - Polo Modaflame de manga larga, resistente a la llama y antiestatico
Cédigo de producto: 6105201000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/13282-05/E00-00

Cuidados de lavado
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Carton Dimensions/Weight

Item
FR10BKRS
FR10BKRM
FR10BKRL
FR10BKRXL
FR10BKRXXL
FR10BKRXXXL
FR10BKR4XL

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Weight(Kg)
0.3600
0.3800
0.4280
0.4200
0.4400
0.4600
0.4800

Cubic(m?®)
0.0832
0.0832
0.0832
0.0832
0.0990
0.0990
0.0990

EAN13

5036108224241
5036108224234
5036108224227
5036108224258
5036108224265
5036108224272
5036108381364

GTIN/DUN14

25036108711585
25036108711578
25036108711561
25036108711592
25036108711608
25036108711615
25036108865981
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