

FR10 - Polo Modaflame de manga larga, resistente a la llama y antiestático

Colección: Modaflame™ Knit

Gama: Resistencia a la llama multinorma

Tejido exterior: Modaflame Knit: 60% Modacrílico, 39%

Algodón, 1% fibra de Carbono, 200g

Caja exterior: 36



Información del producto

Apropiado para los días más fríos e ideal para los trabajadores de industrias expuestos al calor. El elegante diseño de esta prenda cuenta con una plaqueta de 3 botones y con cuello y puños ribeteados.

Modaflame™ Knit

Confeccionado con fibra 60% Modacrílico, 39% Algodón y 1% fibra de Carbono, resistente al fuego de forma inherente. La colección Modaflame™ Knit es fuerte, duradera y altamente innovadora. Las fibras de altas prestaciones están mezcladas sin tratamiento químico, dando al Modaflame™ Knit sus incomparables suavidad, tacto y apariencia.

Resistencia a la llama multinorma

Esta colección líder de mercado proporciona protección multi-norma para entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de años de experiencia combinados con tecnología avanzada e investigación de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del usuario, es patente en la amplia variedad de productos válidos para todas las condiciones meteorológicas y aplicaciones.

Normas

EN ISO 11612 (A1, B1, C1, F1)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 4.4 CAL/CM², EBT 5.5 CAL/CM²)

IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1

ASTM F1959/F1959M-12 (EBT = 4.3 CAL/CM² (HAF = 66%))

Características

- Las cualidades inherentes de resistencia a la llama no disminuirán con los lavados
- Protección contra calor por contacto, convectivo y radiante
- Alto contenido en algodón, para mayor comodidad
- Abertura por plaqueta con botones
- Manguitos elásticos para calidez y confort mayores
- Cuello acanalado
- Resultados extraordinarios para la solidez de color y encogimiento
- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
- Apropriados para ambientes ESD
- Apto para su uso en entornos ATEX
- CE-CAT III

FR10 - Polo Modaflame de manga larga, resistente a la llama y antiestático
Código de producto: 6105201000**Laboratorio**

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)
Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland
Cert. Nº: 2777/13282-05/E00-00

Cuidados de lavado**Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
FR10BKRS	Negro	55.0	36.0	42.0	0.3600	0.0832	5036108224241	25036108711585
FR10BKRM	Negro	55.0	36.0	42.0	0.3800	0.0832	5036108224234	25036108711578
FR10BKRL	Negro	55.0	36.0	42.0	0.4280	0.0832	5036108224227	25036108711561
FR10BKRXL	Negro	55.0	36.0	42.0	0.4200	0.0832	5036108224258	25036108711592
FR10BKRXLX	Negro	55.0	36.0	50.0	0.4400	0.0990	5036108224265	25036108711608
FR10BKRXLXXL	Negro	55.0	36.0	50.0	0.4600	0.0990	5036108224272	25036108711615
FR10BKR4XL	Negro	55.0	36.0	50.0	0.4800	0.0990	5036108381364	25036108865981